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N¢ pajtim me autorizimet ¢ dhéna né nenin =3 TE=TEfiT-TTt3H=6-—pes zdjcdhjet e
Pérgjithshme né Republikén ¢ Kosoves, Rregullén Nr.16/2013. pér Themelimin ¢ Qendrave
tw Votimit, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt € mbajtur me daté

29.09.2021, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rekomandimit pér Ndryshimin e Lokacionit té Qendrés sé
Votimit 1912¢ né Komunén ¢ Prishtinés, pér Zeojedhjet Lokale 2021

[. Miratohet rekomandimit pér ndryshimin e lokacionit 1€ Qendrés s¢ Votimit 1912E, né
Komunén e Prishtinés, pér zgjedhjet lokale 2021.

[1.Rekomandimi si né pikén 1. éshté pjesé ptrbérése ¢ kétij vendimi.
I11.0bligohet Sekretariati | KQZ-s€ per zbatimin e kétij vendimi.

[V.Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

Prishting, 29.09.2021 Kryesues | KomisionitQORIFGF (22)
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data/Datum 29.09.2021

Pér/Za Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve
Késhillit pér Operacione Zgjedhore :
LT Burim Ahmetaj, Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit t&€ KQZ-s€ _ é
Nea/Od Nexhmedin Hyseni, Drejtor i Departamentit t&¢ Koordinimi err
& Sekretariati i KQZ-sé

Kopje/Kopija  Arkivés s€¢ KQZ-s&
Rekomandim

Lénda/Predmet  Pér ndryshimin e adresés/lokacionit pér Qendren e Votimit 1912/e né
komunén e Prishtinés pér Zgjedhjet Lokale 2021

Té nderuar,

Bazuar né paragrafin 4 dhe 5 t& nenit 83 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme t&é Republikés
sé Kosovés, dhe Rregullén Zgjedhore 16/2013, Sekretariati (DKT), brenda afateve t€
parapara me Planin Operacional t¢ KQZ-s& pér Zgjedhjet Lokale t& 17 tetorit 2021, ka béré
publikimin e lokacioneve t& Qendrave t& Votimit pér Zgjedhjet Lokale 2021, ku njé (1) prej
tyre, pér shkak t& réndésisé shtetérore qé pérdor Ministria e Shéndetésisé, KQZ éshté e duhet
té ndryshon lokacionin e késaj QV né:

e PRISHTINE:

Qendra e Votimit 1912/e né Prishting, adresa/lokacioni “Salla e Sporteve 1 tetori” e cila
adresé ka qené QV e zakonshme né Prishting, tashmé objekti né fjalé &shté duke u
pérdorur nga Ministria e Shéndetésisé si Qendér Vaksinimi, dhe pér shkak té rrethanave
objektive, KQZ e ka patur t& pamundur qé t€ rikthehet ky objekt pér ditén e zgjedhjeve
me daté 17 tetor 2021, pasi i njéjti objekt ka gené edhe Depo e KKZ-sé. Ndérsa si QV
alternative pér keté, kemi identifikuar objektin e Fakultetit t& Edukimit, dhe pér Depo t&
KKZ-sé, Sallén e Sporteve t& Fakultetit t&¢ Edukimit Fizik dhe Sportit. Ku pas kérkesés
zyrtare (Nr.2268-2021) daté 13.09.2021 q&€ i ka bére SKQZ, Rektoratit t& UP-sé pér
shfrytézimin e hapésirave t& objekteve n€ fjalé pér kéto zgjedhje. Rektorati i UP-sé me
daté 21.09.2021 né pérgjigjen zyrtare (Nr.1/560) t& pranuar né KQZ me daté 22.09.2021
(Nr.2268/4-2021).

Ndaj, lidhur me kété, DKT rekomandon t& miratohet ndryshimi i adresés/lokacionit t&
QV-sé 1912/e nga “Salla e Sporteve 1 tetori” n€ adresén/lokacionin Fakulteti i

Edukimit” — Prishtiné.

Me respekt!
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Sekretar | Pergiithshem

£5at KELMEND!
Pér: Z. Burim Ahmetaj, Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit t&¢ KQZ-s&
Nga: Esat Kelmendi, Sekretar i Pérgjithsh&ém, Universiteti i Prishtinés

Lénda: Pérgjigje né kérkesén tuaj nr. 2268-2021, daté 13.09.2021

I nderuar Kryeshef z. Ahmetaj,

Universiteti i Prishtinés &sht& mirénjohés pér gjith& pérkrahjen logjistike q¢ KQZ i ka dh&n& UP-s& ndér
vite me rastin e organizimit t& zgjedhjeve studentore dhe zgjedhjeve té personelit akademik. Edhe
pérkundeér faktit q& si rrjedhoj& e masave preventive Anti Covid-19, té gjitha provimet e afatit té& shtatorit
dhe provimet pranuese pér pranimin e student&ve t& ri jan& shtyré pér né muajin tetor, n& konsultim me
dekanét e dy njésive akademike, jemi pajtuar q& t& gjejmé zgjidhje alternative n& ményré q& t'i dalim n#
ndihm& KQZ-s& dhe sipas kérkesés tuaj t’ua japim né shfrytézim Amfiteatrin dhe katér (4) klas& n& katin
pérdhesé t& Fakultetit t& Edukimit, t& cilat do t& sh&rbejn& si gendér e votimit, si dhe Sallén ¢ Sporteve
n€& Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit, e cila do t& shérbej& p&r vendosjen e materialit administrativ
jo t& ndjeshém dhe materialit t& ndjeshém “Fletévotimet”.

Do t& jemi mirénjoh&s nése pas procesit t& votimit i dezinfektoni hapé&sirat e F. Edukimit né t& cilat &shté
zhvilluar aktiviteti zgjedhor, pér shkak se n& ato hapésira menjéheré parashihet fillimi i procesit mé&simor.

Ju urojm& suksese dhe puné té mbaré!
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